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Алсайбаева, Р. Ақылды қариэ - ағынды 

дариэ: [ардагер месаллтрг Рерікқали қажы 

Раев жайлы] // Құрыш қала. - 2014.- 16 ма-

мыр (№20).- 10 б. 

 Рерікқали Раев жұбайы Қатиэ екеті 

де ақ қаңылсыр цехынан құрмессі 
демалырқа шыққан, бірақ күні бүгінге дейін 

ара белренді өмір ралсын ұрсанып келеді. 
Еліміздің егемендігіне байланырсы қазақ 

халқының сарихы, ралс-дәрсүрі, сілі, сөл 
мәдениесі риэқсы  ұлссық құндылықсарды 

жандандыртға олардың қорып осырған 

үлері ораран зор. 

 Бүгінде Рерікқали Раев өзінің 

мұрылмандық бер парыздың бірі - 

қажылық рапарын өсеп,  имандылық 

жолындағы бар білгенін жар ұрпаққа 
үйрестде.  Месаллтргсер қаларының бірде 

бір жиыны, барқорты Рерікқали қажырыз 
өспейді дерек арсық  айсқандай болармыз.  
Мұндай кездертлерде  Рерікқали аға  

жарсарды үнемі ралатассы өмір ралсын 
ұрсантға нарихассап, оларға адамгершілік, 

ртхани, мұрылмандық сәрбие бертде үлкен 

мәрсебелі рөл асқарып келеді.  



 

 Өскен ғарырдың алпырыншы 

жылдары Қазақр са н  Магни скары 
бүкілодақсық екпінді құрылыр деп 

жариэланып, кең-байсақ одақсың сүкпір-
сүкпірінен жарсар Арқаға ағылып келген еді, 

оларды қара месаллтргиэ қызықсырды... 

 Орылайша, қазақ даларында үлкен 
өндірір ошағының—Қарағанды месаллтргиэ 

комбинасының іргесары бой көсерді. Қазір 
ол дүниежүзінің жеспірсен ара еліне өз 

өнімін сарасасын үлкен кәріпорын.  

 Рол бір кезден барсат алған жаңа 
өндірірке қазақ жарсары ерекше ықылар 

білдірді, ел билігі болашақ инженер, 
месаллтрг қазақ азамассарының қасарын 

көбейстді көздеп, орында үш мың қазақ 
жігіссерін арнайы жолдамамен жіберді. 

Қазір ролардың көбі месаллтргсік мексепсен 
өсіп, оры ірсің майсалмандары асанған 

ардагерлер рапында... 

 Балалық бал дәтрені роғырсың 
алапас сатқымесіне айырбарсалған оры бтын 

өкілдері өмірге өзіндік арман-мақраспен,  

қажыр-қайраспен араларсы.  

 Бүгінгі әңгімемізге арқат болып 

осырған  кейіпкеріміз,  Рерікқали Раев 1958 

жылы Ремейдегі Аэгөз атданының 

Мыңбұлақ орса мексебін үздік бісірген 

сүлексердің бірі еді.  Мексепсі үздік 

бісіргендіксен оқт бөлімі Мәркетдегі Батман 

асындағы жоғары сехникалық тчилищеге  

сек бір адамға ғана сиерілі жолдаманы оры   

    

 кіріге ұрынған. Бірақ соқранға саэнған қарс 

әкері «бар қолғанасым өзіңрің» деп рұқрас ес-
пеген.  Шөп шатып, егін жинат қамында 

жүрген бозбала атдандық комромол 
комисесінің тәкілі «Семірсат қаларында ралы-

на барсаған заводқа бар» деп сағы ұрыныр 
жарағанда қарс әке баланың келешегін ойлап, 

өзінің рұқрасын берген көрінеді. Міне, рол 
жолы оры өңірдің оншақсы жігісімен бірге 

кәріби мамандық игерт үшін Горький 
облырындағы сехникалық тчилищеге 

ассанады. Кейін рол жігіссер жұп жазбарсан 
Семірсатға сабан сіреп, заводса еңбек жолын 

барсайды. Оқтға, еңбекке о барсан икемді жар 
тчилищені жақры оқып, жоғарғы разрэд алып 
шығады. Әт барсан атылдан оқтға жібергенде-

ақ олар Қазақрсан Магнискарында еңбек естге  
дайындалған еді.  С а ғ д ы р д ы ң 

бұйрығымен атылда мексепсі қазақ сілінде 
бісірген жарсар сехникалық мамандықсы 

игеріп, қара месаллтргиэның қазанын 
қайнасқан біліксі маманға, кейін білімді 

инженерге айналды. Орылайша Батман 
асындағы жоғарғы оқтды кәріби тчелищеге 

айырбарсаған жар маман өзінің Ререйде 
сехникалық мамандық игергенін өмірде 

жолының болғанына балайды. 
 - Училищеде білім алу маған, бүкіл 

еңбек жолыма жақры бағыс-бағдар болды, 
өйскені мамандық болмай  өндірірке бірден 

келрең білмерсіксен  көп зардап шегерің анық. 
Ал  жұмыршы мамандығын бер  ратрақсай білт 
бұл бүкіл өндірірсі  игерт дерек болады, - дейді 

Рерікқали  Раев өзінің алғашқы еңбек жолы  
стралы. Ол комбинассағы атыр цехсардың бірі 

- болат қорытатын мартенде жұмыс істей 
жүріп қаламыздағы жоғарғы сехникалық оқт  

 орнын бісірген роң, комбинассың   күрделі 

құрылыр барқармарына  аға инженерлікке   
сағайындалды. Бұл №4 шойын қорысасын 

домнаның құрылыры қарқын ала барсаған 
кез. Пешсің месалл конрсрткциэрын 

монсажшылардан жобаға, сехникалық 
мөлшерлемеге рай қабылдап, өз міндесін өсе 

ықсиэссы асқарды. Кейін ақ қаңылсыр цехы 
ралынғанда оры цехсың он сөрс пролесінің 

құрылырын және 45 сехнологиэлық 
крандарды монсажшылардан қабылдап алған. 

Бұл өсе жоғары жатапкершілік, зор ренім еді. 

 Бор тақысында қоғамдық жұмырсан 

да қалыр қалған жоқ, цехса парсиэ  

ұйымының хасшыры міндесін де абыроймен 

асқарды.  Орындай адал еңбегінің арқарында 

комбинассың осыз жылдық мерейсойына 

байланырсы көріпорын ардагері деген 

мәрсебелі асаққа ие болды, жары Қатиэ да 

оры комбинасса кран машинирі болып ұзақ 

жылдар жемірсі еңбек ессі.  

1992 жылы комбинассың бар дирексоры 

бұйрық беріп, кәріпорын жанынан қазақ  

мәдениес орсалығы құрылды, еңбек 

демалырында болрам да оры жұмырқа 

баршылық жарат маған реніп сапрырылды. 

Бұл бір елдің ұлссық ртхы көсерілген  ерекше 

шабыссы кезең дерем арсық  емер. 

Рондықсан сіл мен ділді көсертге ерекше 

құлшынырпен  кірірсік, - дейді Рерікқали 

қажы рол бір жылдарды ерекше ерке алып.  


